MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO 

Pregoeiro 

CONTRATO 095 / 2011 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa SILVA COSTA 
CONSTRUTORA PATYENSE LTDA - ME, para a 
obra de acréscimo na Escola Municipal Jose Pereira 
da Silva, no valor de R$ 64.004,64 (sessenta e quatro 
mil e quatro reais e sessenta e quatro centavos), no 
prazo de 60 (sessenta) dias.   

Paty do Alferes, 30 de maio de 2011. 

Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

CONTRATO 105 / 2011 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa TUISE 
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA, para a 
prestação dos serviços de transporte rodoviário de 
pessoal por ambulância do tipo UTI, no valor de R$ 
127.880,00 (cento e vinte e sete mil oitocentos e 
oitenta reais), pelo período de 12 (doze) meses. 

Paty do Alferes, 01 de julho de 2011. 

Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.° 

049/2011 – (SMEEL), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO  

ADMINISTRATIVO N.º 1513/2011, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS DE TEMPO 

INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E APAE, PELAS   

EMPRESAS VENCEDORAS: 

COMPRA 347 

· ADEMIR  A COSTA  - ME, COM O  IT EM  04,  NO  VALOR TOTAL 

DE R$ 142,50  (CENTO  E  QUARENTA E DOIS  REAIS E  

CINQUENTA  CENTAVOS). 

· AÇOUGUE  E  MERCEARIA  IRMÃOS BORGES AVELARENSE  

LTDA-ME, COM  O  IT EM 02,  NO  VALOR TOTAL DE  R$  

748,40  (SETECENTOS  E  QUARENTA E OITO  REAIS  E  

QUARENTA CENTAVOS). 

· N. CESAR DE  S. GOULART –  ME, COM OS  ITENS  01  E 03,  NO  

VALOR TOTAL DE R$ 1.186,80  (MIL CENTO  E OITENTA E  

SEIS  REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

VALOR TOTAL DA COMPRA: R$ 2.077,70  (DOIS MIL E  

SETENTA E  SETE REAIS  E  SETENTA CENT AVOS). 

COMPRA 342 

· ADEMIR  A COSTA –ME, COM  OS  ITENS 05, 07, 09,  13, 16,  

17, 19, 20,  24, 27, 30,  34 AO  38, NO  VALOR TOTAL DE R$ 

6.860,03 (SEIS  MIL OITOCENTOS E SESSENTA  REAIS E  

TRES CENTAVOS). 

· AÇOUGUE  E  MERCEARIA  IRMÃOS BORGES AVELARENSE  

LTDA –ME,  COM  OS ITENS 14 E 40, NO  VALOR  TOTAL DE  

R$ 2.624,00 (DOIS  MIL SEISCENTOS E VINTE E  QUATRO  

REAIS). 

· DISTRIBUIDORA DE CESTAS  VASSOURAS LTDA-ME, COM  

OS ITENS 06, 12, 26,  31, 39 E  41, NO  VALOR TOTAL DE  R$ 

961,64  (NOVECENTOS E SESSENTA E  UM REAIS  E  

SESSENTA E  QUATRO  CENTAVOS). 

· N. CESAR  DE S. GOULART –ME, COM  OS ITENS  01 AO  04,  

08, 10, 11, 15,  18,  21 AO  23,  25,  28, 29 32, 33, 42 AO  44,  

NO VALOR TOTAL DE R$ 9.261,28  (NOVE MIL DUZENTOS E  

SESSENTA E  UM REAIS E VINTE E OITO  CENTAVOS). 

VALOR TOTAL DA COMPRA:  R$ 19.706,95 (DEZENOVE MIL 

SETECENTOS  E  SEIS REAIS E NOVENTA  E  CINCO  

CENTAVOS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 21.784,65 (VINTE E UM MIL 

SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO 
CENTAVOS). 

1. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

2. PROCEDA-SE AO EMPENHO